
1 
 

Nº  4                                                                         Corrientes, 26 de julio de 2021 

VISTO: El Expediente E-154-2021 caratulado: “FISCALIA GENERAL S/ ELEVA 

RESOL. N° 7 REF. LLAMADO A CONCURSO CERRADO PARA CONFECCIONAR 

NOMINA INTERNA DE ASPIRANTES EN CONDICIONES DE SER DESIGNADOS 

ESCRIBIENTES PARA LAS CINCO CIRCUNSCRIPCIONES JUDICIALES”, 

 

Y CONSIDERANDO: Que se ha dado cumplimiento con lo dispuesto en el Artículo 6, 

en su inciso b) del Régimen de Ingreso del Empleado Judicial Administrativo aprobado 

por Acuerdo Nº 32/10, punto 17°;  

 

                                   Por ello,  

RESUELVO: 1) ASIGNAR las calificaciones respectivas a los aspirantes para cubrir 

cargos de Escribientes, conforme a lo previsto en el Artículo 11, apartados 11.2, 11.3 y 

11.4, los que se llevaron a cabo en su oportunidad y cuya nómina es la siguiente: 

 

Nº APELLIDO Y 

NOMBRE 

D.N.I. ORTOGRAF. REDACCIÓN CONT. 

GRAL 

1 ACOSTA 

AGUIRRE, 

ADRIÁN XAVIER 

37.063.136 8.50 15.00 13.00 

2 AGUIRRE, 

MARCELA 

ALEJANDRA 

24.046.043 7.50 15.00 19.00 

3 ALTABE, MARÍA 

NOELIA 

29.465.755 8.50 15.00 17.20 

4 ARRIETA, VICTOR 

MIGUEL 

37.062.959 7.50 14.00 19.50 



2 
 

5 BOJANOVICH, 

LORENA ISABEL 

FRANCISCA 

29.441.126 5.50 15.00 13.00 

6 CERDAN, ANALIA 

VIRGINIA 

29.946.980 6.50 15.00 8.40 

7 FRANCO, MATÍAS 

LEONEL 

37.886.234 0.00 15.00 16.80 

8 MORALES, 

ANALIA  

30.644.555 8.00 13.00 13.20 

9 OJEDA, DARÍO 

MANUEL 

28.302.403 7.00 13.00 15.00 

10 ORTÍZ, HÉCTOR 

DANIEL  

22.61.919 10.00 11.00 18.50 

11 ORTIZ, LUIS 

ENRIQUE 

34.298.484 3.50 14.00 17.00 

12 SILVERO, YENHY 

ELIZABET 

33.110.404 4.00 15.00 10.00 

13 SUAREZ, MARCO 

ANTONIO 

32.516.447 1.50 14.00 15.00 

14 TELLERÍA DA 

ROCHA, DARÍO 

EMANUEL 

35.132.319 7.50 15.00 17.50 

15 TOLEDO 

DOMÍNGUEZ, 

GASTÓN 

ALBERTO 

33.948.858 8.50 13.00 19.00 

16 VERÓN, FLAVIA 

MILCA 

27.715.349 3.00 14.00 16.00 

17 VERÓN, JOSÉ 

IGNACIO 

37.33.996 1.50 10.00 12.50 

 

 



3 
 

2) FIJAR FECHA de exámenes de Informática para el día  4 de agosto del 

presente año según siguiente cronograma, debiendo los postulantes comparecer en 

Casa Lagraña, sito en calle Carlos Pellegrini N° 894 de esta ciudad, munidos del 

Documento Nacional de Identidad y bolígrafo: 

 

 

Nº 

 

APELLIDO Y NOMBRE 

 

D.N.I. 

Día Miércoles 

4 de agosto – 

HORA: 

1 ACOSTA AGUIRRE, ADRIÁN 

XAVIER 

37.063.136 08:00 Hs. 

2 AGUIRRE, MARCELA ALEJANDRA 24.046.043 08:00 Hs. 

3 ALTABE, MARÍA NOELIA 29.465.755 08:00 Hs. 

4 ARRIETA, VICTOR MIGUEL 37.062.959 08:00 Hs. 

5 BOJANOVICH, LORENA ISABEL 

FRANCISCA 

29.441.126 08:00 Hs. 

6 CERDAN, ANALIA VIRGINIA 29.946.980 08:00 Hs. 

7 FRANCO, MATÍAS LEONEL 37.886.234 08:00 Hs. 

8 MORALES, ANALIA  30.644.555 08:00 Hs. 

9 OJEDA, DARÍO MANUEL 28.302.403 08:00 Hs. 

10 ORTÍZ, HÉCTOR DANIEL  22.641.919 09:30 Hs. 

11 ORTIZ, LUIS ENRIQUE 34.298.484 09:30 Hs. 

12 SILVERO, YENHY ELIZABET 33.110.404 09:30 Hs. 

13 SUAREZ, MARCO ANTONIO 32.516.447 09:30 Hs. 

14 TELLERÍA DA ROCHA, DARÍO 

EMANUEL 

35.132.319 09:30 Hs. 

15 TOLEDO DOMÍNGUEZ, GASTÓN 

ALBERTO 

33.948.858 09:30 Hs. 

16 VERÓN, FLAVIA MILCA 27.715.349 09:30 Hs. 

17 VERÓN, JOSÉ IGNACIO 37.393.996 09:30 Hs. 

 

3) Establecer –con carácter excepcional- que la etapa de la Entrevista prevista 

en los artículos 6 inc. d) y 10 del Régimen de Ingreso del Empleado Judicial 



4 
 

Administrativo, se cumpla en oportunidad del trámite para proponer o designar 

personal, reglado en los puntos 2° del Acuerdo N° 10/2015; 7º y 8º del Acuerdo Nº 

22/2019.  

4) INSÉRTESE, dese a publicidad en la página Web del Poder Judicial y 

oportunamente archívese. Fdo.: Dr. Luis Eduardo REY VÁZQUEZ, Presidente. Dr. 

Guillermo A. CASARO LODOLI, Secretario Administrativo. 


